
 

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri • Holbergsgade 6 • 1057 København K  
Tlf. 38 10 60 00 • CVR 41956011 • EAN 5798000880016 • fvm@fvm.dk • www.fvm.dk  
 

J.nr. 2024 - 2479  

Den 23. april 2024 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 639 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 27. marts 2024. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 639 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Ekspertgruppens for Grøn skattereforms model 3 indeholder et krav om anvendelse af fodertilsæt-

ningsstoffer. Fodertilsætningsstoffer Bovaer kan ikke anvendes til økologiske kvæg. Hvordan påvirker 

model 3, der indebærer et krav om anvendelse af fodertilsætningsstoffer, økologiske producenter ifølge 

ministeren?” 

Svar 

I Ekspertgruppens model 3 foreslås en afgiftssats på 125 kr./ton CO2e. Denne afgiftssats giver ikke i sig 

selv incitament til anvendelse af fodertilsætningsstoffer på de nuværende markedsvilkår. Dette skyldes, 

at prisen på fodertilsætningsstoffer er højere end besparelsen fra afgiften ved den foreslåede afgiftsstats. 

Ekspertgruppens model 3 indeholder i forlængelse heraf krav om anvendelse af fodertilsætningsstoffer.  

 

Økologiske kvægproducenter kan med de nuværende regler ikke anvende fodertilsætningsstoffer, og et 

krav omfatter derfor ikke økologiske producenter. Dette betyder, at økologiske kvægproducenter på 

dette punkt isoleret set er bedre stillet end konventionelle kvægproducenter i model 3, idet de ikke på-

lægges en omkostning til fodertilsætningsstoffer, der er højere end afgiftslettelsen gennem reduktionen. 
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